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Utdragsbestyrkande 

 

§  19 KFKS-2022-01201 

Motion – Omfältsbelysning vid otrygga park-, gång- och  
cykelvägar 
Motion den 19 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff och Majvie Swärd m.fl. (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen om införande av  
omfältsbelysning eftersom det redan pågår ett aktivt arbete med andra trygghetsskapande  
belysningsåtgärder som ger samma effekt till en lägre kostnad. Motionen är därmed  
färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt förslaget bör Nacka installera omfältsbelysning vid park-, gång- och cykelvägar som 
upplevs otrygga för att ge ökad trygghet och bidra till upplevelse av förbättrad visuell 
komfort, visuell orienterbarhet, belysningskvalitet och estetiska värden. I motionen föreslås 
att natur- och trafiknämnden tar fram förslag på lämpliga park-, gång- och cykelvägar där 
omfältsbelysning kan tillämpas samt tar fram underlag för beslut om installation av 
omfältsbelysning på lämpliga platser.  
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till natur- och trafiknämnden och  
kommunstyrelsen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik-och kanslistaben, daterad den 23 maj 2023 
Bilaga 1 Motionen  
Bilaga 2 Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 21 mars 2023 (§ 44) 

Yrkanden 
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till det utsända förslaget från juridik-och 
kanslistaben. 
 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade bifall till motionens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade inledningsvis att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 
juridik-och kanslistaben och förslaget från Gunnel Nyman Gräff.  
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Ordförande ställde förslagen mot varandra, och fann att trygghetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben.  

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Natur och trafiknämnden har i november 2022 samt februari 2023 fattat beslut om 
tilläggsinvestering på 31 MSEK under 2023 och 2024 så att 10 000 armaturer i 
gatubelysningsnätet byts till LED. En energibesparing på hela 35% uppnås, då 95% av 
armaturerna byts till slutet av 2024 i stället för till tidigare beslutade år 2033! 
Tilläggsinvesteringen tillkom på tjänstemännens initiativ, efter att Nackalistans representant 
föreslog på beredningsmötet till NTN samt på nämndsammanträdet i NTN september 
2022 att se över möjligheten att genomföra detta. Nackalistan stödjer initiativet till 
omfältsbelysning vid otrygga platser, men menar att det ingår i de beslutade 
tilläggsinvesteringen och att den tekniska lösningen måste fungera med övrig belysning. 
Nackalistan tycker också att det är viktigt att noggrant granska hur utökad belysning i form 
av omfältsbelysning kan påverka djurlivet. Flera av våra känsligaste djurarter är beroende av 
mörker och det vore fruktansvärt om ökad belysning av mark utanför vägnätet skulle leda 
till minskad biologisk mångfald i kommunen. ” 
 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser att förslaget inte utretts korrekt enligt motionen. I tjänsteskrivelsen 
avslås motionen om införande av omfältsbelysning eftersom det redan pågår ett aktivt 
arbete med andra trygghetsskapande belysningsåtgärder som ger samma effekt till en lägre 
kostnad. Vänsterpartiet anser att kommunen kan utreda möjligheten om omfältsbelysning 
på särskilda platser. Då det redan pågår ett arbete med att identifiera otrygga platser genom 
medborgardialog och ett samarbete med kommunens trygghetssamordnare för att 
genomföra åtgärder som leder till ökad trygghet hade det varit rimligt att i dessa forum 
också utreda omfältsbelysning. Vänsterpartiet förstår att inte en enda lösning är optimal 
och att det behövs en variation av anpassade lösningar som är bäst för den aktuella platsens 
behov. Att den metod som används behöver vara driftsäker är också en rimlig 
utgångspunkt. Däremot ser Vänsterpartiet annorlunda på det som ger maximalt värde för 
skattepengarna. En dyrare kortsiktig lösning på belysning kan långsiktigt skapa mer värde 
genom att den minskar risken för brott och ökar tryggheten i ett område.” 
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